2021年１月15日

各 位

会 社 名 阿 波 製 紙 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三木 康弘

 （コード番号：3896 東証第一部）

問合せ先 取締役上席執行役員 岡 澤  智

 （ T E L． 0 8 8－ 6 3 1－ 8 1 0 1）

連結子会社に対する債権放棄に関するお知らせ

当社は、2021 年１月 15 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である阿波濾材（上海）

有限公司に対する債権を放棄することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．当該連結子会社の概要

（１）名称 阿波濾材（上海）有限公司

（２）所在地 中国上海市黄浦區徐家匯路430号

（３）代表者の役職・氏名 董事長 三木 富士彦

（４）事業内容 自動車関連資材のうち、エンジン用濾材の販売

（５）資本金 181,191千元

（６）大株主および持株比率 阿波製紙株式会社 97.6%

２．債権放棄の理由

 2017 年２月９日開示の「連結子会社の解散に関するお知らせ」に記載のとおり、現在当社の連

結子会社である阿波濾材（上海）有限公司の清算に向けて手続きを進めております。

 このたび当該連結子会社の清算手続きの一環として、未収入金等の債権を放棄することを決議い

たしました。

３．債権放棄の内容

（１）債権の種類 未収入金

（２）放棄する債権の金額 128百万円（見込み）

（３）債権放棄実行日 2021年１月31日

４．今後の見通し

 当該連結子会社に対する債権放棄により、2021年３月期個別決算において特別損失80百万円を

計上する予定です。これらの特別損失は当社と連結子会社との取引であるため、連結決算において

は相殺消去され、当該債権放棄による連結業績への影響はありません。

以 上